

Handläggare
Caroline Morten
Telefon: 08-50824058

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2025-03-27

Beslut om fördelning av föreningsbidrag 2025

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar om fördelning av föreningsbidrag enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning

Föreningar med verksamhet i Skärholmens stadsdelsområde kan enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag ansöka om upp till 10 000 kronor för en eller flera aktiviteter årligen. Aktiviteter som riktar sig till nyanländas etablering i samhället och/eller till att stärka flickor och kvinnors möjlighet till organisering och att ta plats i det offentliga rummet ska enligt riktlinjerna prioriteras.

Förvaltningens budget för 2025 års föreningsbidrag uppgår till 200 000 kronor. I samband med åretsutlysning fick förvaltningen in 21 stycken ansökningar som uppgick till en summa av totalt 230 000 kronor.

Förvaltningen föreslår att 18 ansökningar om föreningsbidrag beviljas, till den totala summan 180 000 kr.

Bakgrund

Föreningar kan årligen, i samband med ordinarie utlysning, ansöka om föreningsbidrag för aktiviteter eller evenemang som riktar sig till personer som bor i Bredäng, Sätra, Skärholmen och Vårberg. Stadsdelsnämnden beslutar om tilldelning av bidrag.

Ärendet

Föreningar med verksamhet i Skärholmens stadsdelsnämndsområde kan, enligt nämndens riktlinjer för föreningsbidrag (SKHLM 2019/997), varje år ansöka om upp till 10 000 kronor för en eller flera aktiviteter. Aktiviteterna kan till exempel vara musik, teater, föreläsningar, workshops, friluftsliv eller annan samhällsverksamhet. Kriterier för att erhålla bidrag är att aktiviteterna:

- Bidrar till att stärka gemenskapen mellan invånare i Bredäng, Sättra, Skärholmen och Vårberg och/eller bidrar till positiva effekter för människors välmående.
- Riktat sig till fler än föreningens medlemmar.
- Äger rum i Bredäng, Sättra, Skärholmen eller Vårberg.

Aktiviteter som riktar sig till nyanländas etablering i samhället och/eller till att stärka flickor och kvinnors möjlighet till organisering och att ta plats i det offentliga rummet ska enligt riktlinjerna prioriteras.

Efter genomförd aktivitet ska föreningen, enligt riktlinjerna, inkomma med aktivitetsrapport samt ekonomisk redovisning. Den ekonomiska redovisningen ska kunna styrkas med fakturor och kvitton. Rapporten ska lämnas in så snart som möjligt efter genomförd aktivitet, dock senast den 15 december 2025. Bidraget betalas ut efter att rapporten och ekonomisk redovisning lämnats in.

Förvaltningens budget för 2025 års föreningsbidrag uppgår till 200 000 kronor. I samband med årets utlysning fick förvaltningen in 21 stycken ansökningar som uppgick till en summa av totalt 230 000 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar om föreningsbidrag enligt förvaltningens förslag.

I bilaga 1 redovisas förvaltningens bedömning av de inkomna ansökningarna samt förslag till fördelning av bidrag för respektive förening. Stadsdelsförvaltningen bedömer att 18 ansökningar uppfyller kriterierna för föreningsbidrag i sin helhet och de ansökningarna föreslås beviljas. Tre föreningar föreslås få avslag på sina ansökningar då kriterierna för föreningsbidrag inte uppfylls och en förening föreslås få sin ansökan delvis beviljad.

Förvaltningen föreslår att 18 föreningar beviljas föreningsbidrag, till den totala summan 180 000 kronor.

Jämställdhetsanalys

Tidigare utredningar¹ visar att kvinnor och flickor ofta missgynnas av offentliga satsningar på fritidsområdet. Mot bakgrund av detta,

¹ Stockholms stad, **Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm**, Jämställt och jämlik! Hälsa och offentligt resursutnyttjande på fritidsområdet bland barn och ungdomar.

fastslår nämndens riktlinjer för föreningsbidrag att aktiviteter som syftar till att stärka flickor s och kvinnor möjlighet till organisering och att ta plats i det offentliga rummet ska prioriteras.

Barnkonsekvensanalys

Detta ärende har indirekt och liten påverkan på barn, varvid en vidare analys är obehövlig för beslut.

Magnus Borgsten
Tf. Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Charlotta Östholm
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Underlag för beslut om föreningsbidrag 2025
2. Riktlinjer för föreningsbidrag

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Magnus Borgsten, Tf. Stadsdelsdirektör	2025-02-28
Charlotta Östholm, Avdelningschef	2025-02-27